
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo čj. NPU-420/36452/2021

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
zastoupen: Ing. Michaelou Prokopovou, vedoucí správy zámku Libochovice 
bankovní spojení:

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa zámku Libochovice 
adresa: Náměstí 5. května 1, 41117 Libochovice,

a

Řehák - SPELEO s.r.o.
se sídlem: Úvoz 169/6, 118 00 Praha 1 - Hradčany 
IČO:04203216 DIČ: CZ04203216 
zastoupený: PhDr. Josefem Řehákem-jednatelem

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek ke smlouvě o dílo ze dne ze dne 3. 5. 2021:

Článek I.
Předmět smlouvy - určení díla

1. Dne 3. 5. 2021 uzavřel objednatel se zhotovitelem smlouvu o dílo, jejímž předmětem jsou: 
Průzkum a sanační práce v části pozemních odvodňovacích, větracích a kanalizačních 
systémech štol (dále jen „dílo").

2. Smluvní strany dohodly, že se rozsah smluveného díla navyšuje o vícepráce specifikované 
v příloze č. 1 tohoto dodatku.

II.
Doba plnění

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:
Zahájení prací na provedení díla: po nabytí účinnosti smlouvy, vždy na základě výzvy objednatele 
Dokončení a předání díla: 30.12.2021.



Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu za dílo ve výši:

Cena díla dle SOD: 300. 000,- Kč bez DPH
Vícepráce dle Dodatku č. 1 120.000,- Kč bez DPH
Konečná cena díla: 420.000,- Kč bez DPH

2. Zhotovitel - plátce daně z přidané hodnoty - přičte k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty 
v zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Sjednaná cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s 
realizací díla a jeho předáním objednateli.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
2. Přílohy dodatku: Příloha č. 1 Rozpočet víceprací.
3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření.
4. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení.



Zámek Libochovice
Vícepráce průzkumu a sanačních prací v části podzemního ododňovacího, větracího a kanalizačního systému štol.
Akce Text Počet Počet hod/osoba Hodin Sazba Celkem

dní osob '/ den celkem Kč/hod Kč

Zámek Libochovice Průzkumné a sondážní práce 2 2 5 20 650 13000
Zámek Libochovice Těžba, čištění a opava hist, štol 7 2 8 112 650 72800
Zámek Libochovice Zjištění a konzervace rozp.částí 2 2 8 32 650 20800
Zámek Libochovice Materiál na zajištění stavby 13400

Cena celkem bez DPH 120 000 Kč
DPH 21% 25 200 Kč

Cena celkem bez DPH 145 200 Kč

Nabíka se týká průzkumu a opravy havarijního stavu historického podzemního systému v prostoru mezi zámkem, kaplí a 
průčelím čp.2 na severní straně zámku, kde byly detekovány kaverny a statické poruchy budov. Fakturace bude vycházet z 
reálného objemu provedených a odsouhlasených prací. Celková cena je maximální přípustná, poměr dílčích částí se může dle 
zastižené situace měnit. DPH bude účtováno dle aktuálně platné sazby.


